

Aanbesteding: Vervangen schakelkasten rwzi Amersfoort
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: P6158

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Partneren versus PA als directielevering

Vraag:

Tijdens de voorlichtingsbijeenkomst van RWZI Amersfoort zijn wij door drie van de aanwezige partijen benaderd met de vraag of wij met hen willen partneren. Onder meer vanwege het simpele feit dat zij niet de Schneider certificering hebben die in de aanbesteding gevraagd wordt, nog even los van de ervaring met een dergelijke omgeving en de kennis van de PA binnen het Waterschap. Nu is de vraag of wij meermaals als onderaannemer mogen inschrijven of dat we slechts eenmaal mogen aanbieden waarbij we met een van de partijen exclusief zullen gaan.

Mogelijk is het een betere oplossing om van het PA deel een directielevering te maken zodat dit integraal in het bouwteam opgepakt kan worden, maar wij weten niet of dit tot de mogelijkheden behoort?

Antwoord:

Begrijpen wij uw vraag goed, dan wilt u weten of uw (een) onderneming in meerdere verzoeken tot deelneming/aanmeldingen als onderaannemer mag worden opgevoerd met het oog op de gestelde geschiktheidseisen. Deze vraag beantwoorden wij bevestigend.

Zowel de aanbestedingswet- en regelgeving als de spelregels in onderhavige aanbesteding (zie met name par. 4.4. van de Selectieleidraad) staan er naar ons oordeel niet aan in de weg dat een onderneming voor meerdere gegadigden als onderaannemer fungeert, mits daarbij de toepasselijke mededingingswet- en regelgeving in acht wordt genomen.

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Referenties

Vraag:

Is er een model beschikbaar voor het indienen van de referenties? Zo ja zou u deze willen delen en zo nee kunt u aangeven wat de minimale criteria is

voor het opstellen van een eigen model?

Antwoord:

Er is een model referentiebeschrijving beschikbaar. Deze is toegevoegd bij de Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Presentatie Informatiebijeenkomst

Vraag:

Kan de presentatie welke tijdens de informatiebijeenkomst is gebruikt gedeeld worden met de deelnemers?

Antwoord:

De presentatie wordt toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 15 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Voor referentie 5: Mag dit ook een afgeronde bouwteamfase zijn met prestatie/tevredenheidsverklaring zonder de realisatiefase? (deze is nog lopend).

Antwoord:

Ja, dat mag. De bekwaamheid rust op het doorgronden van het bouwteamproces en het succesvol doorlopen van deze ontwerpfase.

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 16 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Ceftificeringen

Vraag:

Indien de bedrijfscertificering in stand wordt gehouden mag er dan gebruik worden gemaakt van de bedrijfscertificering van een onderaannemer?

Antwoord:

Ja, zie ook antwoord op vraag 1

Percelen: P1 Bouwteam

Beantwoord op: 16 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Certificeringen

Vraag:

Kunt u aangeven welke persoon certificeringen van toepassingen dienen te zijn als de bedrijfscertificering vervalt?

Antwoord:

Zie de aangepaste versie van de Selectieleidraad (v3)

Percelen: P1 Bouwteam

Beantwoord op: 16 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Certificeringen

Vraag:

In de uitvraag wordt een bedrijfscertificering geëist, echter ontbreekt deze omdat men eerst een project gedaan moet hebben maar daarvoor wordt weer een bedrijfscertificering geëist. Kunt vanwege deze onmogelijkheid een uitzondering maken en de bedrijfscertificering laten vervallen en enkel de persooncertificering in stand houden?

Antwoord:

Zie aangepaste versie van de selectieleidraad (v3)

Percelen: P1 Bouwteam

Beantwoord op: 16 jan. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kerncompetentie/EIS#1

Vraag:

De gevraagde projectreferentie Kerncompetentie/EIS#1 is niet gericht op de voor WVV benodigde expertise (Schneider M580 en Aveva SP versie 2017 of hoger). Is dit een bewuste keuze?

Antwoord:

Het doel van de gevraagde projectreferentie/ kerncompetentie eis #1 is het aantoonbaar maken van onder andere vakbekwaamheid in software engineering van een bepaalde omvang op PLC-niveau. Dit hoeft inderdaad niet specifiek met Schneider M580 PLC's te zijn, gezien de toe te passen bouwstenen gestandaardiseerd zijn en hiervoor geen specifieke software kennis noodzakelijk is

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 16 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bedrijfs certificering AVEVA

Vraag:

U vraagt een bedrijfs certificering type Registered i.p.v. Certified. Is dit een bewuste keuze?

Antwoord:

De bedrijfs certificering is gewijzigd naar Registered omdat de vakbekwaamheid van de software-engineers hier niet vanaf hangt. De bekwaamheid van de persoon die de software gaat maken is uiteindelijk doorslaggevend.

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 16 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bekwaamheid op persoonsniveau

Vraag:

De aantoonbaarheid van bekwaamheid op persoonsniveau is door u bijgesteld. De minimale persoons certificering is nu slechts een deelname aan een cursus van AVEVA System Platform + OMI. Wat is u gedachtegang hierbij?

Antwoord:

De opdrachtgever vindt het niet proportioneel om in deze fase (kort na de

introdactie van het nieuwe SCADA-systeem) het hoogste haalbare bekwaamheidsniveau te vragen. De aard van het project leent zich hier ook voor om deze concessie te doen.

Het volgen van de training AVEVA System Platform + OMI is de minimale eis om aan ons systeem te mogen werken. Het doorlopen van de training en daarmee het beschikken over voldoende basiskennis vinden wij, op dit moment, belangrijker dan het certificaat.

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 16 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Historian

Vraag:

De module Historian is ook een belangrijk onderdeel van de AVEVA System Platform. Deze wordt niet als certificering gevraagd. Wat is uw gedachten hierbij?

Antwoord:

Het hebben van een Historian certificaat of bewijs van deelname aan deze cursus is een pré, geen must. De werkzaamheden betreffen relatief eenvoudige aanpassingen in een bestaand systeem.

Percelen: P1 Bouwteam
Beantwoord op: 16 jan. 2024
Label: Contract